
SEMAO.ANAJATUCA

fqih/kSèS. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°024/2022, datado de
06/04/2022, a ser julgado em 27 de Abril de 2022 às 09h00min {Nove Horas), no Mural
de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo minimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado de peças originais ou genuínas
para a manutenção de veículos leves, motos, veículos utilitários, veículos pesados e
máquinas pesadas da frota municipal, para atender as necessidades do Município de
Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 06 de Abril de 2022.

LEONARDO MENDES ARÀGAO
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

httosi/Avww.anaiatuba.ma.aov.br

1 de 1



SEM*0 -ANAJATüBa

FOLHA

PMRRICA V\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°024/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, torna público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 27 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas,
no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento parcelado de peças originais ou genuínas para a manutenção de
veículos leves, motos, veículos utilitários, veículos pesados e máquinas pesadas da frota
municipal, para atender as necessidades do Município de Anajatuba - MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal
N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6^ feira-feira,
no horário das OShOOmin ás 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.

LEONARDO MENDES ARAGAO
Secretário Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65-490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaíatuba.ma.aov.br

1 de 1



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 06/04/2022 16:50:54 - IP com n*: 192.fw®lí!^.

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°023/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°006/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
:ipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços especializada de
Manutenção Corretiva e Preventiva de Veículos
leves, utilitários, pesados, motocicletas e
Máquinas Pesadas para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de
Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n®10.520/02, Decreto Federal N®10.024/19,

Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n®023/2021, subsidiariamente pela Lei n^S.eeO/QS

e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,

no horário das 08h00min ás 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração ■ Decreto n°006/2022

I SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ̂

ELETRÔNICO N'''024/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°024/2022

- Edição N® 264 de 6 de Abril de 2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n®006/2022, torna
público que realizará ás 09:00h (Nove horas) do
dia 27 de ABRIL de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo maior desconto por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento parcelado de peças originais ou
genuínas para a manutenção de veículos leves,
motos, veículos utilitários, veículos pesados e
máquinas pesadas da frota municipal, para
atender as necessidades do Município de
Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n°10.520/02, Decreto Federal N®10.024/19,

Decreto Municipal n°022/2021, Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO -|
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO |

, ÇIETRÔNÍCO N° 025/2ífâZ . 1
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°025/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 06/04/2022 16:50:54 ■ IP com n*: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diarioofici8l/?id=393 fciff

Pá(ina(»| 4 de 6 Bi



|l;r.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 08 - ABRIL - 2022

CÂMARA MUNICIPALDE URBANO SANTOS- MA gital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço
eletrônico; www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no

TOMADA DE PREÇOS N" 002/2022. A Câmara Municipal de Ur- mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022. TÉSSIA
bano Santos/MA, toma público que no dia 26 de Abril de 2022, às VIRGÍNIA MARTINS REIS DUTRA. Secretária Municipal de As-
09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo sistência e Desenvolvimento Social. Decreto n°04!/2022.
menor preço por lote. Objeto: Contratação de Empresa para Forne
cimento de gêneros alimentícios, lanches, frutas, frios e outros para AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
a Câmara Municipal de Urbano Santos — MA destinado ao bom fun- SRP N''022/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
cionamento da Câmara Municipal de Urbano Santos - MA, para o tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
exercício de 2022. O Edital se encontra a disposição dos interessados de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público que
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Dez realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na plata-
de Junho, n° 147 - Centro, Uiiiano Santos - Ma, CEP; 65.530-000, forma Compras Públicas, no endereço eletrônico; htti^;//www.portalde-
no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado compraspublicas.com.br, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
gratuitamente, através do email camaraurbanosantos@outlook.com, tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
do site https://www.cmurbanosantos.ma.gov.br/ ou obtido mediante o vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para ftitura e eventual
recolhimento da importância de R$ 50,00 {cinqüenta reais), através de Contrairão de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de água mineral
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. BASE LEGAL; Lei n° potável para consumo humano para atender as necessidades das diver-
8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à espécie. Publi- sas secretarias do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições
que-se. 06 de abril de 2022.TOMAZ DE AQUINO ESTRELA NETO. previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n^l 0.520/02,

Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alte
rações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão

VISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2022 à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
- CPL/PMB. A efeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Esta- Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a & feira-feira, no horário
do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELE- gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo por-
TRÓNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de tal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatubama.gov.br
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06
eventual contratação de pessoa{s) jurídica(s) para fornecimento de de ABRIL de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÂO. Secretário
gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Municipal de Administração. Decreto n°006/2022.
Município de Bacabal/MA, conforme Editai e Anexos. A sessão será
realizada no dia 26 de abril de 2022 às 09h:00min (nove horas), no si

tio www.e-bacabal.com.br. O Edital e seus Anexos estão disponíveis SRP N''023/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal. tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na
cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Infor- plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
ma, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de Bacabal, portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção
12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Es- futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação
"larecimentos ̂ icionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 04 de abril de serviços especializada de Manutenção Corretiva e Preventiva de
ie 2022. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal. Veículos leves, utilitários, pesados, motocicletas e Máquinas Pesa

das para atender as necessidades das diversas secretarias do Muni-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA cípio de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02. Decreto Fede-

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO ral N°10.024/19, Decreto Municipal n''022/2021. Decreto Municipal
SRPN°021/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei- n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n''8.666/93 e suas alterações e
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo-
de Assistência e Desenvolvimento Social, designado pelo Decreto siçâo dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
n°041/2022, toma público que realizará às 09:00h (Nove horas) do daPrefeituraMunicipaldeAnajatuba/MA, localizada na Rua Benedi-
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas, no en- to Leite, 868, Centro, de 2" a & feira-feira, no horário das 08h00min
dereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Li- às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
citação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para 2022. LEONARDO MENDES ARAGÂO. Secretário Municipal de
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ana- Administração. Decreto n''006/2022.
jatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n°10.520/02. Decreto Federal N°10.024/19, AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, sub- SRP N''024/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
sidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legisla- tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
ções pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte- de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
ressados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 27 de ABRIL de 2022, na
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
Centro, de 2® a 6^ feira-feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia di- Eletrônico, do tipo maior desconto por item, tendo por objeto a Sele-

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO



SEMAD.ANAJATÜBA
folha

RÚBRICA_J\

12 SEXTA - FEIRA, 08 - ABRIL - 2022 .O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

çâo da proposta mais vantajosa visando o RF.üIS TRO DE PREÇOS
para futura e eventual Contratação de pessoa(s) juridica{s) para for
necimento parcelado de peças originais ou genuínas para a manuten
ção de veículos leves, motos, veículos utilitários, veículos pesados e
máquinas pesadas da frota municipal, para atender as necessidades
do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, De
creto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto
Municipal n°023/202l, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada
na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2° a 6' feira-feira, no horário
das 08h00min às I2h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo por
tal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06
de ABRIL de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário
Municipal de Administração, Decreto n°006/2022,

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N'025/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto 0*^)6/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 27 de ABRIL de 2022, na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo pK)r objeto a Seleção
da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura Contratação de Empresa Especializada no forne
cimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de interesse da

Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Fede
ral n°10.520/02. Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela
Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Co
missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/
MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma,gov.
br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
em 06 de ABRIL de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Se
cretário Municipal de Administração. Decreto n°006/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 35/2022
- PMEC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, atra
vés da Pregoeira e equipe de apoio, toma-se público, para conheci
mento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PRE
GÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor
preço por item, nos termos da Lei n° 10.520/2002, subsidiariamente,
a Lei n° 8.666/93. Objeto: contratação de pessoa (s) jurídica (s)
para aquisição de cestas básicas destinadas as famílias com vul
nerabilidade social através da secretaria municipal assistência
social do município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamen
tária será: 08.244.1005.2018.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.32.
Projeto Atividade: 2018. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. A
dotação orçamentária será: 08.244.1018.2105.0000- Elemento de
Despesa: 3.3.90.32. Projeto Atividade; 2105. Fonte de recursos; Re
cursos Ordinários. Valor Global: 156.255,00 (cento e cinqüenta e seis
mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais). Início da disputa ocorrerá dia
26 de abril de 2022 às 1 lh:000min. Os interessados poderão adquirir o
Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA no ho

rário de OShOOminh as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do

Estado - TCE - MA/ SACOP, no Portal da Transparência do município e
plataforma da BLL pelo site www.bll.org.br, informações pelo e-mail
cplbdc2021@.gmail.com. Barra do Corda - MA, 06 de abril de 2022.
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO N» 03/2022. Barra do Corda - MA. 04 de
abril de 2022. A Comissão Permanente de Licitação do município de
Barra do Corda - MA, após análise da dociunentação de habilitação
e parecer da infraestrutura. anexo aos autos, declara o seguinte resul
tado: a empresa S DA S COFXHO EIRELI. foi declarada INABI
LITADA. por não apresentar certidão negativa de infrações traba
lhistas do ano anterior, a mais de 90 dias, e após comissão consultar
a nova certidão da referida empresa, a mesma esta como positiva;
a empresa W C SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
foi declarada Inabilitada, por não apresentar certidão do MTE, por
não apresentar atestado de capacidade técnica em nome da empresa
A empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDAA. M
declarada inabilitada, por apresentar certidões de débitos e dívida
ativa municipal, vencida por não apresentar certidão de infrações tra
balhistas do MTE, por apresentar a certidão de concordata e falência
sem autenticação, por não apresentar atestado de capacidade técnica
da empresa e por não apresentar segtiro garantia da proposta. A em
presa CONSTRUMAIS. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
foi declarada inabilitada, por não apresentar certidão do MTE, por
não apresentar seguro garantia da proposta. A empresa PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, foi declarada inabilibida.

por apresentar certidão negativa da receita federal vencida, por não apre
sentar certidão de débitos trabalhistas com validade de sua veracidade,

por não apresentar certidão negativa de divida ativa municipal, por não
apresentar certidão de concordata e felência, por apresentar balanço pa
trimonial e atestado de capacidade técnica e CAT do engenheiro ilegível,
por não apresentar contraio de prestação de serviços com o responsável
técnico por não apresentar certidão do MTE, por não apresentar segu
ro garantia da proposta. A empresa J C VIDA LTDA. foi declarada
inabilitada, por não apresentar certidão de concordata e falência, por
não apresentar CRELA de regularidade da pessoajuridica As empresas J

declaradas habilitadas, por apresentar toda documentação exigida no
edital. A Comissão Permanente de Licitação atendendo ao Art. 109, alí
nea "a", abre - se o prazo de 5 dias úteis, a partir da sua publicidade,
para a Manifestação de Recurso, seguido das ContrarrazÕes, se assim
houver. Miksela Oliveira Cabral-Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ADESÃO N" 05/2022 PRO
CESSO ADMINISTRATIVO 962/2022 - Barra do Corda/MA.

Na publicação do Diário Oficial do Estado do dia 05 de abril de
2022, seção 03, página 32, onde se lê: A dotação orçamentária será:
18.541.1008.2073.0000- Elemento de Despesa: 4.4.90.52. Projeto Ati
vidade: 2073. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Lê-se: A dota

ção orçamentária será: 18.541.1008.2073.0000- Elemento de Despesa:
4.4.90.52. Projeto Atividade: 2073. Fonte de recursos: Recursos Ordi
nários. A dotação orçamentária será: 18.541.1008.2073.0000- Elemen
to de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2073. Fonte de recursos;
Recursos Ordinários. DATA: Barra do Corda (MA), 06 de abril de 2022
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Pregoeira do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BU-
RITIRANA-MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2022-
CPL OBJETO: Contratação de agência de propaganda e publicidade
para a divulgação dos atos, programas, serviços e campanhas dos Ór
gãos Públicos Municipais e demais entidades ligadas direta ou indi
retamente à Administração Pública Municipal. ABERTURA: 27 de
Abril de 2022 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque



o
 ̂
 <

zl
u
w

\\ Lil pliléi! iÍ! Ite
úútò nl f! !i«!! I ihuiiifi

rijl iNl 
M
í
 d !

 
N tt i1 

t

I i!mi iii 
i
! ii

liiif iiitlilíiSiiiiií I ifi liiíliii

I

I
!
 

1^1 i
U

,É! stiláiili iilíi iiii lll i

!i 
I I

I! !
 1]

lil Í
?
M
Í
 iliilJ

idfjiíliiiíísil
il Ijjij II fca?:5í%|Ê3j5Si51Sj!
III lliil [

T
i
r
n
i
r
 r

« 8
8
 8
 
n
 «
I

m1
 ? J 3

I i !j fl

blííUil m

llPiHli 
li I 

\\
ifiilsllit 4ii
ili 

iPi *1
*

 llÍ! ll.
tâill 

1

Itailit]
míifi;

li 1
p
t
i
p
 iiij

lllpl ii|i
liüiii i 11 

I

fstiH
lülfli

I tj I lú illli
1^1 m

m

ffysiliyil



SEMAD•

folha_j

rObrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2022

Junto aos autos do processo lícitatório n°024/2022. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 06/04/2022), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.QQv.br/licitacaolista.php?id=105 (em
06/04/2022), SACOP/TCE: https://www6.tce.ma.aov.br/sacop/muralsite/mural.zul (em
06/04/2022), Diário Oficial do Município (em 06/04/2022), jornal "OIMPARCIAL (em
08/04/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 08/04/2022)

Anajatuba - MA, em 08 de Abril de 2022.

LEONARDO MENDES ARACAO
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 668, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httDs://www.anaiatuba.ma.QOv.br

1 de1


